۱۰۔ خدمت تک خدمت انجام دیتا رہا۔ اس کے بعد شام یونیورسٹی کے میڈیکل کالج کی زیر نگرانی ایک بڑا اسپتال قائم کر دیا گیا تو نوکی شفاخانہ کی جگہ پر ایویٹ اسکول بنا دیا گیا۔

۲۔ منصوروی شفاخانہ

اس شفاخانہ کو بجاوہ رستہ قلاوٹی سے نام سے یاد کیا جاتا تھا۔ شاہ منصور سید ظہیر قلاوٹی نے مصر میں ۱۲۰۰ھ مطابق ۱۷۸۵ء میں ایک شاہ زادہ کا عمل خرید کر اس میں قائم کیا، اور اس پر ایک ہزار روپے سالانہ کی جائداد وقف کی، اس میں مسجد مدرسہ اور بیویوں کے لیے ایک مکتب تعمیر کیا، اس کی تعمیر کا وقت یہ بیان کیا جاتا ہے کہ شاہ منصور قلاوٹی شہزادگی کے زمانہ میں ملک ظاہر کے حکم سے ۱۲۰۰ھ میں رومیوں سے جنگ کے لیے

جامعہ الہادیہ کا نصاب تعلیم یوں تو تعلیم کے ہر مرحلے (ابتدائی، ثانوی، فوقانی، و اعلیٰ تعلیم) کو اپنے حصار میں لئے ہوئے ہے، لیکن جامعہ جو بنیادی نصاب تیار کیا ہے، اور جس کی تعلیم کا سلسلہ باقاعدہ ستمبر ۱۹۵۷ء مطابق محرم ۱۳۷۷ھ کو شروع ہوا۔ اس کا معیار ہائپر سیکڈری ہے شروع ہو کر گریجویٹن کی سطح تک گیا ہے اور اس نصاب کو "عالی" کے نام سے موسوم کیا گیا ہے۔ اس کی کل مدت تعلیم ۵ سال ہے۔ یہ نصاب دینی علوم کی تعلیم نیز عصری مضامین کا حامل ہے، اسوقت جامعہ میں تعلیم کا سلسلہ تین سطحوں پر منقسم ہے۔

۱۔